SỞ GDĐT QUẢNG NAM
TRUNG TÂM GDTX TỈNH

Số: 12/TB-TTGDTX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 26 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO
Tuyển sinh Lớp Sơ cấp nghề Chế biến món ăn

Kính gửi:
- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường mầm non trên địa bàn Quảng Nam;
- Các trường phổ thông có tổ chức bán trú cho học sinh;
- Các đơn vị và cá nhân có nhu cầu.

Nhằm đáp ứng nhu cầu thực tế của xã hội và yêu cầu vị trí việc làm, Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam phối hợp với Trường Cao đẳng Lương thực – Thực phẩm Đà Nẵng thông báo tuyển sinh Lớp Sơ cấp nghề chế biến món ăn dành cho nhân viên cấp dưỡng tại các cơ quan, đơn vị trường học và các cá nhân có nhu cầu, cụ thể như sau:
1. Đối tượng tuyển sinh:
- Nhân viên cấp dưỡng tại các cơ quan, đơn vị trường học;
- Các cá nhân có nhu cầu.
2. Mục tiêu đào tạo
- Giúp học viên nắm vững kiến thức, kỹ năng về dinh dưỡng cho khẩu phần ăn, an toàn vệ sinh thực phẩm, chế biến món ăn Việt, món ăn Á. Cung cấp cho học viên những kinh nghiệm thực tiễn và sự tự tin trong công việc.
- Sau khoá học, học viên có kỹ năng làm việc tốt về chuyên môn Chế biến các món ăn Việt, món ăn Á, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm tại các cơ sở có nhu cầu cấp dưỡng.
3. Nội dung đào tạo: tập trung chủ yếu 03 nội dung sau:
	+ Nội dung 1: Dinh dưỡng trong khẩu phần ăn
	+ Nội dung 2: Kỹ thuật Chế biến các món ăn Việt, món ăn Á
	+ Nội dung 3: An toàn vệ sinh thực phẩm
4. Thông tin lớp tuyển sinh:
- Hình thức khoá học: Trực tiếp kết hợp với trực tuyến (Online)
+ Trực tiếp: Tại trường Cao đẳng Lương thực – Thực phẩm, số 101b Lê Hữu Trác, quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng (đối với những Modul thực hành nghề nghiệp)
+ Trực tuyến: Đối với những Modul lý thuyết cơ bản.
- Số lượng lớp: Từ 30 học viên/lớp trở lên
- Thời gian học: 03 tháng
- Học viên được cấp chứng chỉ sơ cấp nghề bậc 1: “Chế biến món ăn”
5. Học phí toàn khoá: 3.500.000 đồng/học viên
Học viên chuyển khoản toàn bộ học phí một lần vào thông tin tài khoản sau:
+ Chủ tài khoản: Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam
+ Số tài khoản: 5622 939 489
+ Ngân hàng Đầu tư và phát triển BIDV chi nhánh Quảng Nam
+ Nội dung chuyển khoản: Họ và tên, Lớp Sơ cấp nghề chế biến món ăn, ngày tháng năm sinh.
6. Hồ sơ đăng ký:
- Đơn đăng ký học nghề (theo mẫu)
- Bản sao căn cước công dân
- Sơ yếu lý lịch (theo mẫu); 2 ảnh 3x4
Học viên hoàn thành hồ sơ và gửi về theo địa chỉ: Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam, 124B Trần Quý Cáp, TP Tam Kỳ, Quảng Nam. Điện thoại: 0988088807 (Cô Thanh)
Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam kính thông báo.
Xin trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- Như Kính gửi (để phối hợp);
- Lưu: VT, QLĐT&HC.

	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Ngọc

[image: ]
[image: ]

image1.emf
  M ẫ u SC - 0 2       SƠ Y Ế U LÝ L Ị CH                                                       (Mã HV:  ………………… )           H ọ   và tên khai sinh: ………………………… Nam/n ữ : .......     Tên thư ờ ng g ọ i: ……………………………………….….…     Sinh ngày …… tháng ….. năm ……     Quê quán:  …………………………………………….….….     ………………………………………………….…….……..     Nơi đăng ký HKTT: ……………………………….….…….     ………………………………………………………..……...   Nơi đăng ký t ạ m trú (n ế u có) ………………………………………………..………   Dân t ộ c: ……….. Tôn giáo: ………. Trình đ ộ   h ọ c v ấ n trư ớ c khi vào h ọ c: ………..   Ngày vào Đ ả ng CSVN: ………………… Ngày chính th ứ c: ………………………   Ngày k ế t n ạ p vào Đoàn  TNCS H ồ   Chí Minh: ………………………………………   H ọ   và tên b ố : …………………………………… Ngh ề   nghi ệ p: …………………...   H ọ   và tên m ẹ : …………………………………... Ngh ề   nghi ệ p: …………………...   H ọ   và tên v ợ /ch ồ ng: ……………………………. Ngh ề   nghi ệ p: …………………...   Thu ộ c di ệ n đ ố i tư ợ ng: ………………………………………………………………   Ngh ề   nghi ệ p trư ớ c khi vào h ọ c: …………………………………………………….   Khi c ầ n báo tin cho: ……………………………….. Đi ệ n tho ạ i: ……….………….   Đ ị a ch ỉ   liên l ạ c: ……………………………………………………………………...   Nơi làm vi ệ c sau khi k ế t thúc khóa h ọ c: ……………………………………………       Đà N ẵ ng,  ngày   …  tháng   .... năm 202 5   Ngư ờ i khai

      Ả nh 4x6

image2.emf
ĐTSC - 01b

Đào   tạo sơ   cấp

Bậc  1  Bậc  2  Bậc  3

CỘNG   HOÀ   XÃ   HỘI   CHỦ   NGHĨA   VIỆT   NAM   Độc   lập   -   Tự   do   -   Hạnh   phúc     ĐƠN   ĐĂNG   KÝ   HỌC   NGHỀ   TRÌNH   ĐỘ   SƠ   CẤP     Kính   gửi:   TR Ư ỜNG   CAO   ĐẲNG   LƯ ƠNG   THỰC   –   THỰC   PHẨM     Tôi   tên   là:   ……………………………………...  Nam/Nữ:   ……………………………………...  Ngày   sinh:   ……………………………………...   Nơi   sinh: ……………………………………...  Nguyên quán:  ……………………………………...……………………………………...   Địa chỉ liên hệ: ……………………………………...……………………………………... .  Điện thoại/Email: ……………………………………...……………………………………... .  Dân   tộc: ……………………………………...   Tôn   giáo:   ……………………………………...  Trình độ học vấn, chuyên môn:  ……………………………………...   Nghề   nghiệp   hiện   nay:   ……………………………………...……………………………………...   Tôi   xin   đăng   ký tham   gia   học   nghề   trình   độ   sơ   cấp: ( Đánh   dấu   X   vào   ô   thích   hợp )     Nghề   ................................ ................................ ................................ ...   ,   do   Tr ư ờng   Cao   đẳng   Lư ơng   thực   –   Thực   phẩm   tổ   chức.   Nếu   đư ợc   tiếp   nhận   vào   học,   tôi   xin   cam   đoan   triệt   để   chấp   hành   các   quy   định   của  trư ờng.     ……..,   ngày………tháng……năm………   Người   viết   đơn   (Ký   và   ghi   rõ   họ   tên)